
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Asten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, respectievelijk de burgemeester van de gemeente Asten; 

  

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

• het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de 

Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

• het college van burgemeester en wethouders, dan wel de burgemeester de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

besluit: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Asten 2023 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. Met het toezicht en naleving op alle wet- en regelgeving inclusief de onderliggende algemene 

maatregelen van bestuur die aan het college van burgemeester en wethouders, dan wel de bur- 

gemeester is toebedeeld, worden belast de in bijlage 1 genoemde ambtenaren. 

2. De aanwijzing als bedoeld in het eerste lid geldt tot beëindiging van het dienstverband op welke 

wijze dan ook. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treed in werking met ingang van de eerste dag na de bekendmaking en heeft terugwerkende 

kracht vanaf 1 november 2023. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Asten 2023 

Aldus vastgesteld in door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten op 15 

november 2023. 

College van burgemeester en wethouders van Asten, 

M. Derks 

secretaris 

A.A.H.C.M. van Extel-van Katwijk 

burgemeester 

Burgemeester van Asten, 

A.A.H.C.M. Van Extel-Van Katwijk 

Nr. 56387 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2024 nr. 56387 6 februari 2024 1 


